
 
          

 

      12 январь 2023 г 

                                                                                                                                                                                     № 6/1 

ПРИКАЗ 

О внедрении целевой модели наставничества 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Дагестан 

№ 05-02-1-233/22 от 14 марта 2022г. 

 

«О внедрении целевой модели наставничества в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам и 

программам среднего профессионального образования в Республике Дагестан», плана мероприятий по 

повышению качества образования в МБОУ «Меусишинская СОШ им. Абдурахманова Ш.Р.» 

Дахадаевского  района на период до 2026 года и в соответствии с решением педагогического совета 

МБОУ «Меусишинская  СОШ им. Абдурахманова Ш.Р.» от «_12 » января 2023 г. (протокол № 

6/1), с учетом мнения первичной профсоюзной организации 

Приказываю: 

Внедрить в МБОУ «Меусишинская СОШ им. Абдурахманова Ш.Р.» целевую модель наставничества 

1. Утвердить и ввести с «12» января 2023г. в действие прилагаемые: 

1.1. Положение о системе наставничества педагогических работников в МБОУ «Меусишинская 

СОШ им. Абдурахманова Ш.Р.» 

1.2. Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе наставничества 

педагогических работников в МБОУ «Меусишинская СОШ им. Абдурахманова Ш.Р.» 

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Магомедову С.Б. заместителя 

директора по УВР. 

3. Куратору реализации программ наставничества:  
  

3.1. Организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели наставничества в сроки, 

установленные «Дорожной картой»; 

3.2. Разместить нормативные документы по внедрению ЦМН на официальном сайте МБОУ 

«Меусишинская  СОШ им. Абдурахманова Ш.Р.» 

3.3. Обеспечить организационно-техническое сопровождение исполнение мероприятий в рамках 

реализации Дорожной карты внедрения Целевой модели наставничества. 

3.4. Своевременно (не менее одного раза в год) актуализировать информацию о наличии в 

образовательной организации педагогов, которых необходимо включить в наставническую 

деятельность в качестве наставляемых; 

3.5. Осуществлять координацию деятельности по наставничеству с ответственными 

представителями муниципальной системы наставничества. 

4. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор 

МБОУ «Меусишинская СОШ им. Абдурахманова Ш.Р.»                           Ризванов С.Г.  

 

 

 


	О внедрении целевой модели наставничества
	Приказываю:

